通 算

ソング

リーダー

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成

2022 - 2023 年度 ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋

ＲＩ会長 ジェニファーE・ジョーンズ   事務局/〒960-0211 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 FAX(024)543-1433

ウィンザー・ローズランドＲＣ（カナダ・オンタリオ州）

第23回 [ 3095 ]回目 例会報告  令和５年 (2023）１１月２６日（木）
                    出席委員会報告

家族同伴新年夜間例会

◆開会点鐘  石川邦俊 会長

◆ロータリーソング 〔日も風も星も〕 服部裕一

◆四つのテストの唱和 渡辺達也 職業奉仕委員長

◆お客様紹介
❁会員の奥様 ５名様 ❁２０２１学年度飯坂ＲＣ奨学生 李 岳 さん

【 1月の奥様お誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます ♪♪♪

１月 ２７日 村上壽美様（裕司会員）    １月 ２８日 畠ひで子様（隆章会員）

∮ 今週の誕生日    ♬♬ ♬ ♬ ♬  1 月 27 日 小笠原尚史 会員

2 月 11 日 斎藤 等  会員   ♫♫♫♫♫
◆会長の時間

皆様、おばんでございます。また、奥様方には１月ですので新

年のご挨拶を申し上げます。あけましておめでとうございます。

皆様、ご存知のように１０年に１度という大寒波が日本列島を覆

い尽くして、本当に厳しい寒さがきております。今年最初の夜間例会に、多くの皆様にお

集まりいただき、本当にありがとうございます。今日は奥様方にもご参加いただいており

ますが、華を添えていただき、御礼を申し上げます。我々がロータリーの活動を続けてい

けるのは、ひとえに奥様方のご理解とご協力の賜物です。この場をお借りして御礼を申し

上げたいと思います。また、私と幹事が役を務めてから、折り返しの時にきました。皆様

にはあと半年、ご協力をいただかなくてはなりませんので、よろしくお願いいたします。

そして、４月には親睦委員会が親睦旅行を計画しております。まだ様々な行事等が残っておりますので、皆様にご

協力を重ねてお願い申し上げます。コロナを取り巻く環境は少しずつ変わってはきておりますが、まだ終息したわ

けではありませんので、十分に気をつけて、ロータリー活動を続けていきたいと思っております。また、皆さんも

新聞でご存知のように、事務局丹野さんのお孫さんが円谷幸吉賞を受賞されまし

た。本当におめでとうございます。来年度もまたご活躍をお願いしたいと思います。

私は相撲も大好きなのですが、相撲でも若隆景と若元春が小結と関脇を守りまし

て、来年は二人の関脇が出るのではないかと期待しております。これも楽しみに、

“福島の星”として頑張っていただきたいと思います。今日は楽しんでやっていきた

いと思いますので、よろしくお願いいたします。

◆幹事報告 紺野容樹 幹事
Ａ．来 信
❶地区研修委員会 委員長 石黒秀司 氏より       ❷県北第二分区ガバナー補佐 網代智明 氏より
「第２回研修委員会セミナー開催の案内」         「県北第二分区ＩＭ開催の基本構想について」
 と き ３月１１日（土）１３：００～１６：１０
ところ 南東北総合卸センター 対象者：会長エレクト、会長ノミニー、次期幹事

 Ｂ．メーキャップ報告  １／２１  地区行事       佐藤真也 会員

◆スマイリングＢＯＸ 伊堂里佳 小委員長 【合計５６ｓ】

石川 邦俊 会員 ５ｓ 久しぶりの家族同伴新春例会、奥様方に参加していただきありがとう御座居ます。楽しくやりましょう。ワイン
紺野  容樹 会員 ５ｓ 久しぶりの家族同伴夜間例会、楽しみにしてました。ポール・ハリス・フェローをいただいて
吾妻 一夫 会員 ５ｓ しばらくぶりで家族同伴がやれて喜んで出席させて頂きました。吉川屋さん、お世話になります。
畠  隆章 会員 ５ｓ 大勢の奥様をお迎えして
佐藤  真也 会員 ５ｓ ご家族の皆様をゲストにお迎えして Ｓ・Ａ・Ａ準備遅刻おわびとして
鈴木 義明 会員 ５ｓ 石川年度初めての同伴例会、宜しくお願いします。

会員総数 39 名

出席会員 24 名

欠席会員 15 名

出席率  61.54%

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日

ガバナー   佐 藤 正 道

ガバナー補佐  網 代 智 明

会   長     石 川 邦 俊

幹   事     紺 野 容 樹

週  報
報

言行はこれに照らしてから
「四つのテスト」

1. 真実かどうか

2. みんなに公平か

3. 好意と友情を深めるか

4.みんなのためになるかどうか

ポール・ハリス・フェロー授与 大内会員

地区スローガン

情熱 行動

感動 共有
地区重点目標
１．DEI を取り入れ
た会員増強拡大
２．よりインパクト
のある奉仕
事業の実践

３．活動の情報
発信

４．ネットワークの
構築

5.ポリオ撲滅
１月は職業業奉仕月間

ロ
ー
タ
リ
ー
ソ
ン
グ

四
つ
の
テ
ス
ト

鈴木 牧子 会員 ５ｓ ポール・ハリス・フェロー プライズをいただいて。
油井 明則 会員 ５ｓ 久しぶりの家族同伴新年会、御参加ありがとうございます。楽しみましょう。ワイン
安斎 忠作 会員 ３ｓ 新年夜間例会に参加して 清酒
伊堂 里佳 会員 ３ｓ 新年家族同伴例会祝して
菅野 浩司 会員 ３ｓ 家族同伴新年会を祝して！ 本年もどうぞ宜しくお願いいたします。
鈴木 正実 会員 ３ｓ 久しぶりの夜の例会。お世話になります。
服部 裕一 会員 ２ｓ 新年会を祝して
佐藤喜市郎 会員 ２ｓ 前回欠席おわび

◆閉会点鐘  会長

【 親睦委員長挨拶 油井明則 委員長 】 本日はお足元の悪いなか、皆様にご参

加いただきまして、誠にありがとうございます。今日は石川会長よりワインを２本、

安斎忠作会員より、こちらの日本酒「摺上川」を３本いただきました。ありがとう

ございます。私からもワインをお持ちしております。皆様でお召し上がりください。

それでは乾杯に移りたいと思います。乾杯のご発声は、いつも飯坂ロータリーの会

場をご提供いただいており、今日も素晴らしいお料理と素晴

らしいおもてなしをいただきました吉川屋会長の畠隆章会員

にお願いしたいと思います。よろしくお願いいたします。

【 乾杯 畠 隆章 会員 】 本日は吉川屋にお越しいただきまして、心より御礼申し上げま

す。今日は楽しい夜を過ごしていただきたいと思います。それでは、ここにおいでの皆様の

益々のご健勝と、飯坂ロータリークラブの益々のご発展を祈念いたしまして乾杯をしたいと

思いますのでご唱和をお願いいたします。それでは乾杯！

最後は「手に手つないで」